
 

 

 

  

 

OGGETTO: Procedura negoziata ex art.36 D.Lgs 18/04/2016 n. 50 per l’affidamento 

dei lavori, di carattere prevalentemente elettrico, relativi alla salute e sicurezza negli 

ambienti di lavoro, presso gli uffici dell’Agenzia Dogane Monopoli – Ufficio dei 

Monopoli per le Marche Sede di Ancona e Sedi Distaccate di AP, MC(Civitanova) E 

PU. 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DEI MONOPOLI PER LE MARCHE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di 

lavori, servizi e forniture”, così come modificato dal D.Lgs. 57 del 19/04/2017; 

VISTI  il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane così come modificato con Delibera n° 359 del Comitato di Gestione in data 

28/02/2018; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” approvato dal Comitato di 

Gestione nella seduta del 15/12/2016; 

VISTO l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n°95, convertito con modificazioni 

nella Legge 7 agosto 2012 n°135 che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione 

Autonoma dei Monopoli di Stato nell’ Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01 dicembre 

2012; 

CONSIDERATO che con Determinazione dirigenziale prot. 15610 del 14/06/2018 è stata 

indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 per 

l’affidamento  dei lavori di realizzazione ed integrazione dell’impianto luci di emergenza 

dell’Ufficio dei Monopoli per le Marche, sede di Ancona, Ascoli Piceno, Civitanova M.e 

Pesaro e interventi vari all’impianto elettrico, da svolgersi sul MEPA, attraverso 

pubblicazione di RDO indirizzata a tutti gli operatori iscritti alla sezione Gestione immobili – 

Manutenzione e riparazione di impianti elettrici e speciali”, con base d’asta pari a € 9200,00 

(novemiladuecento/00) IVA esclusa; 

. 

Protocollo: 19275/R.U. 
 

  



   
 

 

CONSIDERATO che nel termine per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 

29/06/2018, sono pervenute n.4 offerte, che si è pertanto proceduto all’apertura della busta 

amministrativa, con conseguente verifica della documentazione amministrativa; 

CONSIDERATO che, ultimata la fase amministrativa, si è proceduto all’apertura in modalità 

seduta pubblica, delle buste economiche, senza applicazione del criterio di valutazione 

dell’offerta anomala sorteggiato dal sistema MEPA (art,97 c. 2 lett.a) D.Lgs 50/2016) in 

quanto le offerte ammesse erano inferiori al numero minimo previsto dal D.Lgs 50/2016 per 

l’obbligatorietà del calcolo dell’anomalia; 

VISTA la graduatoria, in ordine di prezzo che poneva la Ditta C.E.I.D. di Dini Enzo e 

Antonio Snc di Pesaro al primo posto; 

RICEVUTA in data 09/07/2018 istanza da parte della Ditta 3F Elettronica di Ferracuti 

Andrea di Monte Urano (classificatosi 4° in graduatoria) di conoscere le caratteristiche  

delle lampade di emergenza e della segnaletica luminosa preventivate dalle altre ditte 

partecipanti alla gara; 

CONSTATATO che tale richiesta avrebbe consentito a questo Ufficio di valutare 

correttamente le offerte presentate; 

RAVVISATA la necessità di richiedere quanto sopra alle Ditte, cui si è provveduto 

mediante invio lettera prot.17974 del 11/07/2018; 

ESAMINATA la documentazione prodotta, risulta che la Ditta C.E.I.D. di Dini Enzo e 

Antonio Snc di Pesaro ha offerto un prodotto (lampade di emergenza) non corrispondente 

alle caratteristiche richieste nell’elenco prezzi allegato al capitolato di gara; 

RITENUTO di non approvare l’offerta presentata dalla ditta C.E.I.D. di Dini Enzo e Antonio 

Snc di Pesaro in quanto le luci di emergenza hanno un’autonomia di 1/1,5 h contro le 3h 

richieste nell’elenco prezzi; 

DETERMINA 

 

- di non approvare l’offerta presentata dalla ditta C.E.I.D. di Dini Enzo e Antonio Snc 

di Pesaro, per i motivi suindicati; 

- di effettuare proposta di aggiudicazione in favore della Ditta seconda classificata 

I.T.I.C.I. Srl di Tolentino per l’importo di € 5998,00 

(cinquemilanovecentonovantotto/00) + IVA; 

L’aggiudicazione diverrà efficace all’esito della verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale dichiarati in gara. 

Ancona, 19/07/2018      
Il Direttore 

Dott. Ernesto de Feo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

   ai sensi dell’art.3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 


